hereditarie purificationis et in (dg: Busco) Oesterwijn tradendos ex medietate cuiusdam mansi (dg: cum suis attinentiis) qui fuerat quondam Nijcholai Scilder siti #partim# in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout #et partim in parochia de Tilborch# inter hereditatem Walteri Coptiten ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii quondam Hermanni Loeijer ex alio atque ex attinentiis dicte medietatis mansi supradicti universis (dg: ut) et que quatuor lopina siliginis dicte mesure prefati Johannes et 'Yda eis de morte dicte quondam Jutte (dg: matris) olim matris dicte Elizabeth jure successionis hereditarie advoluta esse dicebant hereditarie supportaverunt dicto Waltero Loeijer et Katherine sue uxori filie quondam Walteri filii quondam Johannis Oem ad opus eorum et ad opus liberorum ab eodem Waltero Loeijer et Katherine coniugibus pariter genitorum et generandorum promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda (dg: warandiam) ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere tali conditione quod dicti (dg: Walterus Loeijer et Katherine) et alter eorum diutius vivens in humanis dicta quatuor lopina siliginis ad suam vitam integraliter (dg: possidebit et) levabit et possidebit scilicet post decessum dictorum Walteri et Katherine coniugum amborum dicta quatuor lopina siliginis hereditarie pactionis integraliter hereditario jure ad liberos eorundem Walteri Loeijer et Katherine genitorum' et generandorum' predictos succedent et devolventur. Testes Roesmont et Broeder datum quinta post cantate.

BP 1183 f 144v 02 do 17-05-1403.

Hugho zvw Hugho gnd Swart van Kessel droeg over aan Egidius zvw Walterus Wellens soen van Lijt een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Pinksteren in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hofstad in Groot Lith, tussen Theodericus Conincs enerzijds en Hubertus van Lijt anderzijds, (2) 6½ hont land, ter plaatse gnd Coenen Hoeve, tussen kvw Gerardus Kaechuijs enerzijds en Petrus Teije anderzijds, (3) ½ morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd Westerbeemden, tussen Lambertus Zelen soen enerzijds en Ghisbertus zvw Jacobus Colne anderzijds, welke pacht eerstgenoemde Hugho gekocht had van Willelmus zvw Willelmus van Heze van Groot Lith.

Hugho filius quondam Hughonis dicti Swart de Kessel hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie penthecostes et in Busco tradendam de et ex quodam domistadio sito in parochia de Groet Lijt inter hereditatem Theoderici Conincs ex uno et inter hereditatem Huberti de Lijt ex alio atque de et ex sex et dimidio hont terre sitis ad locum dictum Coenen Hoeve inter hereditatem liberorum quondam Gerardi Kaechuijs ex uno et inter hereditatem Petri Teije #ex alio# atque de et ex dimidio jugere terre sito in dicta parochia ad locum dictum Westerbeemden inter hereditatem Lamberti (dg: Selen soen) Zelen soen ex uno et inter hereditatem Ghisberti filii quondam Jacobi Colne ex alio quam pactionem unius modii siliginis predictam primodictus Hugho erga Willelmum filium quondam Willelmi de Heze de Magno Lijt emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Egidio filio quondam Walteri Wellens soen de Lijt cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 144v 03 do 17-05-1403.

Theodericus Henrics soen van Catwijn en zijn zoon Theodericus beloofden aan Henricus Yegher Adolfs soen 20 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) te betalen.

Theodericus Henrics soen de Catwijn et Theodericus eius filius legitimus promiserunt indivisi super omnia Henrico Yegher Adolfs soen XX nuwe Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Danije) datum supra.

BP 1183 f 144v 04 do 17-05-1403.

Voornoemde Theodericus Henrics soen van Catwijk en zijn zoon Theodericus beloofden aan Adulphus Gunter Tielmans soen 33¼ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) te betalen.

Dicti Theodericus et Theodericus promiserunt indivisi super omnia Adulpho Gunter (dg: XX) Tielmans soen XXXIII nuwe Gelre gulden seu valorem et quartam partem unius Gelre gulden ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 144v 05 za 19-05-1403.

Bonifacius gnd Faes zvw Lambertus van den Hommelhezen verkocht aan Johannes Sparre kramer een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een huis, erf, tuin en aangelegen stuk land, gnd die Brake, in Schijndel, ter plaatse gnd aen Delscot, tussen Margareta Jannes enerzijds en Johannes Herberts soen van Dijnther anderzijds, (2) 4 lopen roggeland, in Schijndel, tussen voornoemde Johannes Herberts soen enerzijds en Henricus van Arkel zvw Reijnerus Willems anderzijds, met een eind strekkend aan Gerardus van den Acker en met het andere eind aan de plaats gnd die Harde Beemde.

Bonifacius dictus Faes filius quondam Lamberti van den Hommelhezen hereditarie vendidit Johanni Sparre institori hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo area et orto et pecia terre dicta die Brake sibi adiacente sitis in parochia de Scijnle ad locum 'aen Delscot inter hereditatem Margarete Jannes ex uno et inter hereditatem Johannis Herberts soen de Dijnther ex alio atque ex quatuor lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia (dg: in loco dicto in Delscotsche) inter hereditatem dicti Johannis Herberts soen ex uno et inter hereditatem Henrici de Arkel filii quondam Reijneri Willems ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Gerardi van den Acker et cum reliquo fine ad locum dictum die Harde Beemde ut ipse dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Dijnther et Broeder datum sabbato post cantate.

BP 1183 f 144v 06 za 19-05-1403.

Theodericus Schout schoenmaker droeg over aan Albertus Buc van Lijt (1) de helft van een b-erfcijns van 2 gulden pieter of ander pajment van dezelfde waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit de windmolen van Bakel, welke cijns voornoemde Theodericus Schout, tbv hem en zijn vrouw Yda van Os gekocht had van Willelmus zvw Willelmus van Beest, (2) de andere helft van de cijns, van welke helft voornoemde Theodericus Schout zijn vruchtgebruik had overgedragen aan Johannes Buc van Beirgelen en Agnes dvw Gerardus Bouwelke, en welke helft voornoemde Theodericus Schout, samen met andere erfgoederen, gekocht had van voornoemde Johannes Buc en Agnes dvw Gerardus Bouwelken.

Duplicetur.

Theodericus (dg: Scout sutor) Schout sutor #unam medietatem# hereditarii census duorum aureorum denariorum communiter gulden peter vocatorum boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendi hereditarie nativitatis Domini ex molendino venti de Bakel atque ex attinentiis et juribus eiusdem molendini venti singulis et universis quem censum dictus Theodericus Schout ad opus sui et ad opus Yde de Os olim sue uxoris erga Willelmum filium (dg: Willelmi de Beest) quondam Willelmi de Beest emendo acquisierat prout in litteris atque reliquam medietatem eiusdem census hereditarii duorum aureorum denariorum communiter gulden peter vocatorum auri et ponderis ut premittitur de qua iamdicta medietate dicti census prefatus Theodericus Schout suum usufructum quem habuit in eadem supportaverat Johanni Buc de Beirgelen et Agneti filie quondam

Gerardi Bouwelke et quam iamdictam medietatem eiusdem hereditarii census dictus Theodericus Schout erga eosdem Johannem Buc et Agnetem filiam quondam Gerardi Bouwelken simul cum aliis quibusdam hereditatibus acquisierat #emendo# prout hec in quibusdam litteris 'hereditarie supportavit Alberto Buc de Lijt cum predictis litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 144v 07 za 19-05-1403.

Rutgerus Cort verklaarde dat hr Arnoldus van Welle prepositus van het klooster Mariaschoot, namens het klooster, alle geschillen heeft geslecht. De brief overhandigen aan Godefridus Hoijer.

Rutgerus Cort #palam recognovit sibi fore satisfactum per dominum Arnoldum de Welle prepositum (dg: monasterii) conventus de sinu Marie ex parte et nomine eiusdem (dg: monasterii) conventus fore satisfactum ab# (dg: super) omnibus et singulis causis querelis mediantibus dictus Rutgerus (dg: monasterium) #conventum# de sinu Marie aut eius bona impetere posset a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem (dg: ad opus dicti monasterii hereditarie renuntiavit) promittens super habita et habenda ratam servare et (dg: quod ipse) et quod ipse Rutgerus et sui heredes dictum monasterium et eius bona quecumque numquam impetet' in iudicio spirituali vel in iudicio seculari aut alias quovis modo occasione premissorum aut inde emergentium. Testes Scilder et Broeder datum sabbato post cantate. Tradetur littera Godefrido Hoijer.

**1183 f.145r.**

sabbato post cantate: zaterdag 19-05-1403.  
tercia post vocem: dinsdag 22-05-1403.

BP 1183 f 145r 01 za 19-05-1403.

Hr Arnoldus van Welle prepositus van het klooster Mariaschoot ontlastte, namens het klooster, voornoemde Rutgerus Cort, zijn erfgenamen en goederen van alle goederen en zaken, die voornoemde Rutgerus onder zich heeft, van de kant van wijlen hr Johannes Cort bv voornoemde Rutgerus, en van alle geschillen.

Dominus Arnoldus de Welle prepositus (dg: monasterii) #conventus# de sinu beate Marie (dg: palam) ex parte et nomine dicti monasterii quitavit palam et publice quitum proclamavit dictum Rutgerum Cort et quoscumque suos heredes et eorum bona ab omnibus bonis et rebus quas idem Rutgerus penes se et sub se habuit ex parte et nomini domini quondam Johannis Cort olim fratris dicti Rutgeri et ab omnibus aliis causis quibus mediantibus dictum monasterium aut causam ab eodem monasterio habens dictum Rutgerum Cort (dg: suos) eius heredes et eorum bona impetere posset a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem promittens (dg: sub) ex parte et nomine dicti monasterii sub obligatione omnium bonorum dicti conventus presentium et futurorum ratam servare et quod dictum monasterium aut causam ab eo habens dictum Rutgerum et eius heredes et eorum bona numquam impetet in iudicio spirituali vel seculari aut alias quovis modo in futurum occasione premissorum aut inde emergentium. Testes Scilder et Broeder datum sabbato post cantate.

BP 1183 f 145r 02 za 19-05-1403.

Gerardus zvw Walterus van Vucht verkocht aan Johannes Toelinc zv Theodericus Toelinc, tbv Henricus, Elizabeth, Oda en Yda, kvw Henricus Everaets van Hijntham, een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, gnd het Fenne, 6 lopen rogge groot, in Rosmalen, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en voornoemde verkoper anderzijds. Zou een van de kinderen overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat zijn deel naar de andere

kinderen. Zouden alle kinderen overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat de pacht naar naaste erfgenamen van wijlen Yda wv Gerardus Broc.

Gerardus filius quondam Walteri de Vucht hereditarie vendidit Johanni Toelinc filio Theoderici Toelinc ad opus Henrici Elizabet Ode et Yde liberorum quondam Henrici Everaets de Hijntham hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre dicti venditoris dicta tFenne #sex lopinos siliginis in semine capiente annuatim# sita in parochia de Roesmalen inter hereditatem (dg: dictam) mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem dicti venditoris ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere tali conditione si contingat aliquem seu aliquos dictorum liberorum decedere absque prole legitima ab eo genita seu generanda superviva remanente quod extunc portio huiusmodi decedentis seu decedentium pleno jure hereditario succedet et devolvetur ad alios superstites remanentes et si omnes decedant absque prole legitima ab eis genita vel generanda quod extunc dicta hereditaria paccio dimidii modii siliginis ad proximores heredes quondam Yde relicte quondam Gerardi Broc hereditario jure succedet et plenarie devolvetur. Testes Dijnther et Broeder datum supra.